РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14  октября  2019 г. № 280
ст. Гиагинская

Об увеличении должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования  «Гиагинский район»
На основании постановления  Кабинета Министров Республики Адыгея от 27 сентября 2019 года  № 227 «Об увеличении оплаты труда работников государственных органов Республики Адыгея и государственных учреждений Республики Адыгея» и в целях обеспечения трудовых гарантий работникам муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Гиагинский район»,
постановляю:
1. Увеличить в 1,043 раза:

1) должностные оклады работников  муниципальных учреждений МО «Гиагинский район»:
а) с учетом увеличения, предусмотренного постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 22 декабря 2017 года № 273 «Об увеличении должностных окладов работников муниципальных  учреждений МО «Гиагинский район», установленные соответственно:
- постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 23 декабря 2011 года № 178 «О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 23 ноября 2011 года № 160  года «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Единая дежурно-диспетчерская служба МО «Гиагинский район»;

- постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 25 сентября 2012 года № 144 «О нормативах штатной численности и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения образования «Районный методический кабинет» муниципального образования «Гиагинский район»;

- постановлением  главы муниципального образования «Гиагинский район» от 3 августа 2015 года № 135 «Об утверждении Положения об  оплате труда работников муниципального казенного учреждения по техническому обеспечению учреждений культуры муниципального образования «Гиагинский район».
б) установленные постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 26 декабря 2018 года  № 349 «О нормативах предельной штатной численности и условиях оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений МО «Гиагинский район», осуществляющих централизованное ведение бухгалтерского учета»;
2) размеры (минимальные размеры) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Гиагинский район», с учетом увеличения, предусмотренного постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 22 декабря 2017 года № 273 «Об увеличении должностных окладов работников муниципальных  учреждений МО «Гиагинский район» установленные соответственно:
а) постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 29 июня 2009 года № 42 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, сферы научных исследований и разработок и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

б) постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 9 декабря 2009 года № 96 «Об утверждении положений по оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и групп детей дошкольного возраста при общеобразовательных учреждениях, учреждений дополнительного образования, находящихся в ведении управления образования администрации МО «Гиагинский район»;

в) постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 26 мая 2009 года № 31 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, финансируемых за счет средств образовательной субвенции, находящихся в ведении управления образования администрации МО «Гиагинский район».
2. Управлению культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район» и управлению образования администрации муниципального образования «Гиагинский район» при увеличении в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления размеров (минимальных размеров) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Гиагинский район» обеспечить сохранение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики» и  от 1 июня 2012 года  № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» показателей соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников к уровню средней заработной платы по соответствующей категории работников и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Республике Адыгея.
3. Установить, что при увеличении должностных окладов, размеров (минимальных размеров) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Гиагинский район» в соответствии с настоящим постановлением их размеры, а также размеры иных выплат к должностному окладу  подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования «Гиагинский район» принять меры по увеличению окладов (должностных окладов) руководителей, заместителей руководителей, подведомственных им муниципальных учреждений муниципального образования «Гиагинский район» в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего постановления.
5. Управлению финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в  бюджете муниципального образования «Гиагинский район».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2019 года.
7. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций, а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» - начальника управления финансов.

	Глава муниципального образования

«Гиагинский район»
	   А.В. Бутусов

_1172379502.doc
[image: image1.png]